
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.955  del17/06/2021  Rep.79 
Classif.VII/1          
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

         IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

 

Visto l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 

 

Visto l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

 

Visto il D.Lgs. n. 75/2017; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 04/05/2021 con la quale è stata autorizzato l’avvio di 

una procedura comparativa su richiesta del Prof. Franco Burla a valere sui fondi relativi al progetto 

000309_21_PDD_BURLA; 

 

Visto l’avviso interno prot.n.631 del 20/04/2021 pubblicato il 20/04/2021; 

Visto il bando prot.n.719 del 05/05/2021 scaduto il 20/05/2021; 

 

Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

14/06/2021, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento del 15/06/2021 prot.n.940; 

 

Visto il verbale redatto in data 16/06/2021 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli 
archivi del Dipartimento. 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di contratti di incarico di lavoro per 

“attivita’ di docenza nell’ambito del Master in Psicodiagnostica per la Valutazione clinica e Medico 

legale con elementi di base giuridici e forensi”, presso il Dipartimento di Neuroscienze Umane. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 
 

Si ritengono idonei i seguenti candidati e si assegnano le seguenti ore: 

 
 

 

SETTORE 

SCIENTIFICO E  

DISCIPLINARE 

MATERIA DOCENTE IDONEO 

VINCITORE 

M-PSI/08 ATTIVITA’ I 

INTRODUZIONE ALLA PSICODIAGNOSI 

 

Totale ore: 12 

 

 Dott. Gianmarco Tessari 

M-PSI/08 ATTIVITA’ II 

IL COLLOQUIO 

PSICODIAGNOSTICO 

 

Totale ore: 4 

 

Dott. Ivano Cincinnato 

M-PSI/08 ATTIVITA’ III 

L’INQUADRAMENTO NOSOGRAFICO 

 

Totale ore: 2 

 

Dott. Giancarlo Peana 

M-PSI/02 Modulo IV: Test Neuropsicologici 
 

Totale ore: 230 

 

Dottoressa Mara Lastretti 

 

M-PSI/08 MODULO V TEST PROIETTIVI DI 

PERSONALITÀ 

 

TOTALE ORE: 70 

 

Dottoressa Moira Tomei 

M-PSI/05 MODULO VI TEST PROIETTIVI DI 

PERSONALITÀ – ESERCITAZIONI  

 

TOTALE ORE: 230 

 

Dottoressa Maria 

Elena Cinti 

M-PSI/05 MODULO VII QUESTIONARI DI 

PERSONALITÀ E INTERVISTE 

 

STRUTTURATE TOTALE ORE: 16 

Dottor Paolo Pepe 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IUS-15 

MODULO X DISCIPLINE GIURIDICHE E 

FORENSI  

 

TOTALE ORE: 14 

 

Avvocato Antonio 

Cucino 

IUS-16 

MODULO X – B DISCIPLINE GIURIDICHE 

E FORENSI  

 

TOTALE ORE: 4 

 

Avvocato Natale Fusaro 

M-PSI/08  

MODULO XI B LA RELAZIONE 

PSICODIAGNOSTICA E LA PERIZIA  

 

TOTALE ORE: 15 

 

Dottoressa 

Daniela Bartoli  

M-PSI/05 

MODULO XII IL PLACEMENT 

PROFESSIONALE  

 

TOTALE ORE: 4 

 

Dottor Alessandro Cunego 

M-PSI/05 

MODULO XII B IL PLACEMENT 

PROFESSIONALE  

 

TOTALE ORE: 4 

 

Dottor Felice Marco 

Damato 

 

 
 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Neuroscienze Umane e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 17/06/2021  

 
 
 
                                                                 Il Direttore di Dipartimento   
                                                                    Prof. Alfredo Berardelli 

                                                                                    


